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وعده، ویژگى مشترك 
همه دولت ها

مینا شیروانى ناغانى
دکتراى جامعه شناس

 
در حال حاضر در ایران 17 صندوق بازنشستگى با 
مقررات و شــاخص هاى جمعیتى متفاوت فعالیت 
دارد که درمجموع حدود 25,3 میلیون مشــترك 
و مستمرى بگیر اصلى را تحت پوشش قرار داده اند. 
واکاوى آمارها و گزارش ها نشان مى دهد که پایدارى 
مالى صندوق هاى بازنشستگى در کشور با بحرانى 
جدى روبه روست و اکثریت صندوق هاى بازنشستگى 
کشور مثل صندوق بازنشستگى کشورى، نیروهاى 
مسلح و صندوق هاى دستگاهى در حال حاضر قادر 
به پرداخت حقوق و مستمرى بازنشستگان از طریق 
منابع داخلى خود نبوده و به بودجه عمومى وابسته 
شده اند و این وابستگى سال به ســال رو به افزایش 

است.
عوامل متعددى ازجمله کاهش سن بازنشستگى، 
تغییرات جمعیتى و عدم انجام اصلاحات سنجه اى، 
بدهى انباشته دولت به صندوق ها، مدیریت ضعیف 
دارایى ها و بازده اندك سرمایه گذارى ها، باعث بروز 

بحران در صندوق هاى بازنشستگى شده است.
این تابلوى تحقیقاتى نشــان مى دهــد که دولت 
نتوانســت وعده مهار تــورم خــود را عملى نماید 
بنابراین افزایش دستمزد باید اتفاق بیفتد. از طرفى 
نمایندگان اقتصاد، اداره اســتاندارد، وزارت کار و 
همچنین وزارت صمت با شعار اینکه اگر دستمزد 
زیاد تصویب نشود ما مى توانیم تورم را مهار کنیم، 
با اعمال فشــار بر نمایندگان کارگرى به خواسته 
خود رسیده و دستمزد بسیار اندکى تصویب کردند. 
درنهایت تأســف مى بینیم که اکنون نه تنها تورم 
کنترل نشده بلکه با رشد 70 درصدى آن نیز مواجه 
شــده ایم؛ به این جهت که دولت آقاى رئیسى هم 
مانند دولت هاى قبلى نتوانســت وعده هاى خود را 
در خصوص شکوفایى اقتصادى و مهار تورم عملى 
نماید و بازهم دیــوار اعتماد مــردم فروریخت. به 
عبارتى وعده هاى توخالى، ویژگى مشــترك همه 
دولت هاســت که تاکنون تجربــه کرده ایم. به هر 
ترتیب از نگاه جامعه شناسانه تأکید مى شود که شاید 
افزایش دستمزدها با بازنگرى در مصوبه مزد، بتواند 
مرهمى بر زخم هایى باشد که به اشکال مختلف بر 

لایه هاى مختلف جامعه واردشده است.

سرمقاله

ناتو بازى!
 لیتوانى میزمذاکره ترسیم نقشه راه عضویت اوکراین است
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خداحافظى مرد موج نو از ادبیات
احمدرضا احمدى از دنیا رفت!
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مسکن بى مشترى ترین بازار

اینجا لیگ برتر، پول پارو مى کنند

رکود دست از دامن پر رونق ترین بازار بر نمى دارد

نقل و انتقالات نجومى در پنجره هاى فوتبال ایران؛

خطر بیخ گوش تهران

رویین تنان به زمین مى رسند

زلزله اى که مى توانست به بزرگاى 7.5 برسد

نگاهى به نمایش «ده دقیقه ى داغ»
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اختلاف نظرها درباره فوریت بالا گرفت!

سلامت مغز وابسته 
به سلامت دندان ها و لثه ها!

بررسى چند دیدگاه نزد بهارستان نشینان در خصوص «لایحه حجاب»؛

یک یافته عجیب درباره مسواك زدن و اندیشیدن منتشر شد؛
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